

شعبه	نام خداوند جان و خرد	دس ماه ۱۴۱
زمان ۶۰ دقیقه	آزمون فارسی ترم	نام و نام خانوادگی:
الفبای: زیب	پایه: هفتم	شهرستان: سنجان
۲/۵	معنی و مفهوم شعر	
	۱- بیت ها و عبارات زیر را به گونه ای معنی کنید که اجزای جمله نیز مرتب شود.	
چون بر آید این همه گل های نغز کامکار	(الف) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند	
گروهی بر آتش برد ز آب نیل	(ب) گلستان کند آتش بر خلیل	
گفتا نشان چه پرسی آن کوی بی نشان است	(ج) گفتم که از که پرسم جاننا نشان کویت	
آنچه نادیدنی است آن بین	(د) چشم دل باز کن که جان بین	
۲- کدام یک از بیت های زیر در هنگام معنی به مرتب کردن نیاز ندارد؟		
گفت آن که سوخت او را کی ناله و فغان	(الف) گفتم که سوخت جانم از آتش نهانم	
بصر منتهای جمالش نیافت	(ب) بشر ماورای جلالش نیافت	
۱	۳- معنی واژه	
	(۱) با توجه به واژه مشخص شده مناسب ترین معنی را از داخل کمانک انتخاب کنید	
سیل و طوفان نعره و توفنده اش (صدای بلند خنده بلند)	(الف) رعد و برق شب طنین خنده اس	
ابراز هجر که می گوید بدین سان زار زار (دوری فراخ)	(ب) برق از شرق که می خندید بدین سان قاه قاه	
چون بر آید این همه گل های نغز کامکار (اندوهگین - سیاه)	(ج) عقل ها حیران شود که خاک تاریک نژند	
چون بجویی کاین تصاویر از کجا شد آشکار (مثال ها تصاویر)	(د) چون نپرسی کاین تمثیل از کجا آمد پدید	
۲/۵	درک مطلب	
اجتماع دوستان یکدل آمد به یاد	(الف) سر به هم آورده دیدم برگ های غنچه را	
گفتا تو خود حجابی و گر نه رخ عیان است	(ب) گفتم که روی خوبت از من چرا نهان است؟	
یکی را به خاک اندر آرد ز تخت	(ج) یکی را بر سریر نهد تاج بخت	
آنچه نا دیدنی است آن بینی	(د) چشم دل باز کن که جان بینی	
	(الف) کدامیک از بیتهای بالا اشاره به داستان حضرت یوسف (ع)	
	(ب) در مصراع چشم دل اشاره به چیست؟	
	(ج) در بیت ب روی خوبت اشاره به روی خوب چه کسی است؟	
	(د) در کدام بیت صمیمیت و محبت دوستان را بیان می کند؟	
	(ه) کدام یک از بیت ها رابطه تضاد را نشان و می دهد؟	

۱- بیت های زیر را با هم مقایسه کنید کدام آرایه در همه گزینه ها مشترک است

ابر از هجر که می گرید بدین سان - زار زار
سپیل و طوفان نعره توفنده اش
از زمین از آسمان از ابرها

الف) برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه

ب) رعد و برق شب طنین خنده اش

ج) هر چه می پرسیدم از خود از خدا

۲- بیت زیر را از نظر رابطه معنایی تضاد واژها بررسی کنید.

برق از شوق که می خندد بدین سان قاه قاه

ابراز هجر که می گرید بدین سان زار زار

۳- بیت زیر آرایه تخلص کدام شاعر است آثار او را نیز بنویسید

گفتم ز فیض بپذیر این نیم جان که دارد

گفتا نگاه دارش غم خانه تو جان است

الف دربیت

لختی بخند گل زیباست
خنده

لبخند تو خلاصه خوبی هاست

الف - کدام آرایه ادبی در این شعر بکار رفته است

ب) ردیف و قافیه را در بیت بالا پیدا کنید

ج) کدام کلمات نقش مسندی دارد

د) چه نهاد را در بیت بالا پیدا کنید

چ) ارکان تشبیه را در بیت بالا پیدا کنید

ذ) فعل مضارع ساده را در بیت زیر پیدا کنید و ماضی آن را بنویسید

۶_ تاریخ ادبیات موارد مربوطه را به هم وصل کنید؟

الف_ یکی از شاگردان حکیم نامدار ملاصدرا را بوده است

ب - این کتاب به شیوه گلستان سعدی نوشته است

ج در شهر سنندج متولد شده و به دو زبان فارسی و کردی شعر می سروده است

د- استاد دانشگاه و شاعر معاصر وی از شاعران پس از انقلاب به شمار می رود

الف_ پریشان

ب- فیض امین پور

ج_ میستوره کردستانی

د_ فیض کاشانی

سرانجامی و سرملیدی همراهِ آرزو مندم

اکبری